POZO CABECERA MUNICIPAL 1,817,622.67Q                

…
…
9) Total comprometido 5,227,087.28Q             

10) Total Disponible para el año fiscal 2023 23,022,912.72Q  

Disponibilidad financiera para el Plan Operativo Anual 2023

y Coordinación, es por un total de veintiocho millones doscientos cincuenta mil 

quetzales 00/100 (Q.28,250,000.00).  

Este instrumento de planificación articula y vincula las Prioridades Nacionales de 

desarrollo, la Política General de Gobierno y los Resultados Municipales, plasmados 

en Plan de Desarrollo Municipal y Ordenamiento Territorial PDM-OT 2018-2032.